
Beretning over sidste menighedsrådsperiode, fra 2004 til 2008! 
 
Det har været en rigtig god periode i Odden menighedsråd de sidste 4 år. 
 
Det startede ellers slemt nok. Vores klokker var ude af drift. Men vi fik nyt tårnloft 
og automatisk ringning. Det varede godt nok to år, men nu kan det så holde de næste 
3-400 år. 
 
Vi startede perioden med et heldagesmøde i MHR , hvor vi blev enige om, hvad vi 
ville forsøge at nå, de næste 4 år, og hvad slags kirke vi kunne tænke os at være. 
Det var ikke så svært, for præst og menighedsråd havde sammenfaldende ønsker til 
fremtiden. 
 Og i kan se, der sker mange ting ud over de kirkelige handlinger,  i  og omkring 
Odden kirke. 
Børnekor, kustodelaug, formiddagsmøder, koncerter, udflugter, foredrag både lokalt 
og sammen med de andre sogne. 
Vi  forsøger at udbygge samarbejdet med de andre sogne. Første håndgribelige bevis 
er fælesgudstjenesten i Klint, 3.søndag i August.   Vi har holdt fælles formandsmøder 
for den gamle Trundholm kommune  siden 2001, og de sidste 2 år for hele Odsherred. 
 
Vi har været med til at vælge ny biskop, og vi fik ham, der fik flest stemmer og vi 
håber at hans arbejde må lykkes. 
   
Vi har arbejdet på, at få nye farver på bænke og stole i Kirken. Til det har vi indledt 
et samarbejde med Margrethe Agger, der kom med flere forslag, og vi blev så enige 
om et farvevalg og har fået bevilget penge fra kirkeskatten. Vi fremsendte forslaget 
videre i Systemet til provstiet, der det sender til  stiftet, der indhenter udtalelse fra 
nationalmuseum, kongelig bygningsinspektør og akademiråd. Uheldigvis var de ikke 
så begejstrede som vi. Så syntes vi, at  vi ligesågodt kunne samle hele den tyrkiske 
musik her i kirken og de var her så med biskop og stitsfuldmægtig i spidsen d. 19. 
November. 
Vi blev ikke enige om farverne, men den kgl. Bygningsinspektør udtalte at han ikke 
havde været ude for, at nogen ville male deres kirke når det ikke var nødvendigt.  
 
Vi svarede, at vi havde så megen positiv energi ud af vores samarbejde i MHR , så vi 
havde overskud til dette også. 
Og det har været en fantastisk periode. Jeg har været med i ganske mange år og jeg 
har aldrig prøvet så godt et samarbejde. 
 
For det første har vi en utrolig dygtig præst, med en meget stor energi og iderigdom, 
vi har dygtige og samarbejdsvillige personer som sanger, organist, kasserer, graver og 



gravermedhjælpere og vi har et menighedsråd der vil samarbejde og godt kan lide at 
være sammen. 
Det er jo også derfor vi gerne vil fortsætte alle sammen.  
 
Nå men kirken blev ikke malet  i denne periode, men den skal nok blive det i den 
næste. 
 
Vi har også været med til at vælge ny biskop. Vi fik den der fik flest stemmer, og så 
håber vi, at arbejdet må lykkes for ham. 
 
Vi vil også lave en mindre restarening af vores kor, så vores forholdsvis 
nyrestaurerede altertavle bedre kommer til sin ret. 
Vi ønsker os også et nyt orgel. Det har vi gjort de sidste 12-13 år men ting tager tid i 
det kirkelige system, og der skal jo også være penge til det, og vi oplever nok ikke, at 
der bliver et sognebarn, der vil gøre sit navn næsten udødeligt, ved at skænke os et 
nyt, ligesom vores nuværende blev det. 
 
Og det sidste jeg vil fortælle om er, at vi skal til at bygge ny velfærdbygning, som det 
hedder. Den skal ligge hvor den nuværende og sprøjtehuset ligger og bliver en lang 
,smal længebygning parallelt med Overbygade. 
Vi har i mange år, ønsket et værksted og bedre faciliteter for maskiner og værktøj. Og 
Arbejdstilsynet har så skubbet på, ved at forlange bedre kontor og opholdsfaciliteter. 
 
Så alt i alt er der nok at tage fat på, i den næste periode, og det er også nok meget 
sundt, for vi skulle nødig synke hen i selvtilfredshed 
   
Men som den helt store oplevelse i denne periode var jo vores Willemoesdag i år 
påskelørdag. Der blev holdt mange planlægningsmøder sammen med forsvarets 
våbenkursus på Gniben. En af vores store opgaver bl.a. var, at få flyttet døbefonten. 
Det blev den, store dag oprandt med bidende kulde og flot solskin.  Og regentparret 
kom  og blev modtaget, deltog i en smuk højtidelig for de faldne og dem der stadig 
sætter livet på spil for Danmark. Regentparret følte sig  godt behandlet, og vi andre 
var et dejligt minde rigere                                                                                            
Det Hele klappede undtagen lyden i teltet og døbefonten blev og flyttet tilbage igen.  
 
Jeg vil gerne takke alle der har været med i arbejdet  for samarbejdet i perioden, og  
For mit eget vedkommende vil jeg sige, at min personlige ledetråd i det her 
menighedrådsarbejde, som jeg holder utroligt meget af, har og vil være, at kirken skal 
være synlig og en del af lokalomsamfundet, og det skal være godt at arbejde for og 
med Odden Kirke!  
  



 


